
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 3. 12. 2019 
 
Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Tomáš Pilvousek, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir 
Mirkovič, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. Karel Ludvík, ses. Eva 
Armeanová, br. František Bobek, ses. Alena Ditrichová, br. Ladislav Paleček, br. Václav 
Zavadil, br. Zdeněk Hruška, br. Jiří Vlasák, br. Bohuslav Bubník. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Karel Ludvík 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav Kulíšek 
Za RR: br. František Gábor  
 
Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. 
Viktor Šinkovec. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 16:40 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor 
Šinkovec. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
16:45 hod. k jednání se připojil br. Karel Ludvík (počet hlasujících 16) 
 
ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitosti  
6. Ekonomická situace  

a) Stav účtů  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

b) Plnění rozpočtu za 1–10/2019 
c) Schválení faktur   

7. Vyúčtování dotací 2019  
8. Plán práce ČsOL 2020  
9. Východiska rozpočtu ČsOL 2020  
10. Sněm ČsOL 2019 – administrativa  
11. Struktura orgánů ČsOL  
12. Pracovní smlouvy 2020  
13. Členská základna  

a) Noví členové  
14. Projekty 

a) PoVV  
b) Zámeček  
c) Legie 100  
d) 3. etapa SZP  

15. Ocenění  
a) Návrhy SO ČsOL  
b) Návrhy pro MO ČR  

16. Výběrová řízení  
17. Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2020 
18. Program jednání RV ČsOL 14. 12. 2019  
19. Akce ČsOL 

a) Pietní cesta do Srbska  
b) Francie-Paříž  

20. Nominace na akce  
21. Různé  
22. Pošta  
23. Závěr  

 
Br. František Gábor navrhl doplnit program jednání o bod) Spolek válečných veteránů čs. 
samostatného protichemického praporu. 
 
Br. Ladislav Paleček navrhl doplnit program jednání o bod) Vyloučení br. Jaroslava 
Syrového z ČsOL. Předseda ÚRK upozornil na to, že dle Stanov ČsOL má každý člen právo 
být pozván na jednání orgánů ČsOL o jeho osobě. Br. Pavel Budinský požádal členy PRV 
ČsOL, aby tento bod dnes na program jednání nedoplňovali. Br. Tichomir Mirkovič navrhl, 
aby se nejdříve sešel br. Pavel Budinský s br. Jaroslavem Syrovým na osobní schůzce. Br. 
Pavel Budinský navrhl tento bod na dnešním jednání neprojednávat.  
Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje rozšíření programu jednání PRV ČsOL o bod) 
Vyloučení br. Jaroslava Syrového z ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 1 
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření bodu 21) Různé o podbod a) Spolek 
válečných veteránů čs. samostatného protichemického praporu schvaluje program 
dnešního jednání. 
Hlasování: 14 – 0 – 2 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

ad 4) Plnění úkolů 
 Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období.   
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá sekretariátu 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti – viz přílohu 
zápisu.  
Br. Pavel Budinský uvedl, že ČsOL bude vyhlašovat výběrové řízení na 
provozovatele Hotelu Legie a vyzval členy PRV ČsOL, aby případně zaslali návrhy 
na podmínky výběrového řízení na provozovatele Hotelu Legie. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 1  
 
Pan Milan Kreisinger opustil jednání (počet hlasujících 16) 
 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 26. 11. 2019 – viz přílohu zápisu 
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

b) Plnění rozpočtu za 1–10/2019 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav Plnění rozpočtu za období 1–10/2019 – 
viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje Plnění rozpočtu za 1–10/2019 a ukládá předložit na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

c) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam faktur ke schválení – viz přílohu 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 7) Vyúčtování dotací 2019 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o postupu průběžného vyúčtovávání 
poskytnutých dotací. Dnes byla provedena revize, která neshledala žádné vážné 
nedostatky či problémy. Br. Milan Mojžíš apeloval na členy PRV ČsOL, aby ve svých 
jednotách zajistili doručení všech podkladů pro vyúčtování dotací. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 8) Plán práce ČsOL 2020 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil východiska pro návrh Plánu práce ČsOL na 
rok 2020 - viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložená východiska Plánu práce ČsOL na rok 2020 na 
vědomí, ukládá Plán práce ČsOL 2020 dopracovat a předložit na další jednání RV 
ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 9) Východiska rozpočtu ČsOL 2020 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že díky schválení předběžné podoby Plánu 
práce ČsOL na rok 2020 je možné vypracovat východiska rozpočtu ČsOL na rok 
2020. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá Ekonomické komisi zpracovat 
Východiska rozpočtu ČsOL pro rok 2020 a předložit je na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

ad 10) Sněm ČsOL 2019 - administrativa 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o postupu zpracování dokumentů ze 
Sněmu. K podpisu byl předložen Jednací a volební řád sněmu.  
Stanovy, Usnesení sněmu a Programové prohlášení jsou již vyvěšeny na webu 
ČsOL. 
Změny ve Spolkovém rejstříku ještě nemohly být provedeny a to z toho důvodu, že 
někteří nově zvolení členové orgánů ČsOL ještě nedoručili požadované prohlášení. 
 
Br. Tomáš Pilvousek uvedl, že v minulosti noví členové dostávali Stanovy ČsOL a 
Programové prohlášení ČsOL a navrhl toto znovu realizovat. Br. Milan Mojžíš 
k tomuto informoval, že Stanovy ČsOL v nové znění vyšly v časopise Legionářský 
směr stejně jako Programové prohlášení na období 2010–2023. Tisk obdobné 
brožurky tedy může být zahájen v příštím roce po rozdání všech Sněmových 
speciálů LS. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav zpracování administrativy spojené se Sněmem ČsOL na 
vědomí a ukládá dořešit na RV ČsOL.  
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 11) Struktura orgánů ČsOL 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil rozpracovanou Strukturu orgánů ČsOL na 
základě schválené Organizační struktury ČsOL z minulého jednání PRV ČsOL. 
Br. František Bobek uvedl, že dle jeho názoru není dobré, že z komisí vypadla 
Komise pro mládež, protože jde o důležitou činnost ČsOL. 
 
ÚKOL: na další jednání RV ČsOL rozšířit Strukturu o činnosti jednotlivých komisí 
vzhledem ke snížení jejich počtu. 
 

Usnesení: PRV ČsOL bere rozpracovanou Strukturu orgánů ČsOL na vědomí a ukládá 
předložit na další jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 12) Pracovní smlouvy 2020 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh rozdělení režijních mezd zaměstnanců 
střediska ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh rozdělení režijních 
mezd zaměstnanců střediska ČsOL a ukládá připravit pracovní smlouvy a předložit je 
k podpisu SO ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

ad 13) Členská základna  
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
od 26. 10. 2019 do 26. 11. 2019. Podmínky pro registraci přihlášek splňují 
všichni žadatelé vyjma žadatelů s poř. č. 14 a 19. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů, 
kteří splňují podmínky pro vznik členství. PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL 
informovat žadatele o členství s poř. č. 14 a 19 o nezaregistrování jeho přihlášky a 
dalším postupu. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 14) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu vedoucího projektu PoVV ke 
14. 12. 2019 – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu PoVV a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Plán práce projektu PoVV na rok 2020 
– viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený Plán práce projektu PoVV na 
rok 2020, ukládá jej zapracovat do Plánu práce ČsOL na rok 2020 a předložit na další 
jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil návrh na obsazení pozic v projektu 
PoVV na rok 2020 a návrh rozdělení režijních mezd a odměn zaměstnanců 
projektu. Br. Pavel Budinský vyjádřil své námitky k obsazení některých pozic 
v rámci projektu PoVV. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou strukturu projektu PoVV. 
PRV ČsOL ukládá vedoucímu projektu PoVV připravit pracovní smlouvy a předložit je 
k podpisu SO ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček k 19. 12. 
2019 – viz příloha zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Zámeček a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Plán práce projektu Zámeček na rok 
2020 – viz příloha zápisu a poskytl komentář. Uvedl, že do konce prosince je 
ještě v platnosti smlouva o dílo na 1. etapu revitalizace věže a probíhá dle ní 
plnění. Dnešního dne měla být doručena cenová nabídka od spol. Karlínblok, 
ale nebyla doposud doručena. Z těchto důvodu není možné předložit konkrétní 
částky a je tedy nutné v této části plán ještě dopracovat. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložený Plán práce projektu Zámeček na 
rok 2020 na vědomí, ukládá jej dopracovat a předložit na další jednání SO ČsOL. PRV 
ČsOL ukládá Plán práce projektu Zámeček na rok 2020 po schválení SO ČsOL 
zapracovat do Plánu práce ČsOL na rok 2020 a předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o činnosti projektu Legie 100. Uvedl, 
že sezóna Legiovlaku byla tento týden ukončena. Dále informoval o postupu 
prací na opravě lokomotivy, které pokračují dle informací poskytnutých na 
minulém jednání PRV ČsOL. Br. Pavel Budinský vyjádřil poděkování 
zaměstnancům projektu Legie 100 a konkrétně Legiovlaku za práci, kterou 
udělali pro propagaci činnosti ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Plán práce projektu Legie 100 na rok 
2020 a jeho souhrnný rozpočet – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený Plán práce projektu Legie 
100 na rok 2020, ukládá jej zapracovat do Plánu práce ČsOL na rok 2020 a předložit 
na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh rozdělení režijních mezd 
v projektu Legie 100 na rok 2020 – viz přílohu zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh rozdělení režijních 
mezd a odměn zaměstnanců projektu Legie 100. PRV ČsOL ukládá tajemníkovi 
projektu Legie 100 připravit pracovní smlouvy a předložit je k podpisu SO ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o dalším postupu pro pokračování 
činnosti NF Legie 100. Přednesl závěry advokátní kanceláře Jansta, Kostka – viz 
přílohu zápisu a poskytl komentář. Br. Charfreitag uvedl, že tedy PRV ČsOL 
možná podlehlo hrozbě automatického ukončení činnosti NF Legie 100 po 
ukončení projektu Legie 100. Pokračování činnosti NF Legie 100 až do konce 
roku 2020 nic nebrání. V průběhu příštího roku ale skončí funkční období SR 
NF Legie 100. Návrhy advokátní kanceláře jsou uvedeny v přiloženém 
stanovisku. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere informace advokátní kanceláře Jansta, 
Kostka na vědomí a ukládá předložit návrh advokátní kanceláře na další postup na 
jednání RV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

d) 3. etapa SZP 
Informace: Ses. Alena Ditrichová předložila zpracovaný seznam žádostí o 
sociálně-zdravotní pomoc ve 3. etapě roku 2019 – viz přílohu zápisu. 
Celkem bylo doručeno 114 žádostí, 109 jich je předloženo ke schválení. Celková 
částka k výplatě je 188 020,- Kč. 
Br. Milan Mojžíš upozornil, že br. Mirkovičovi byla schválena podpora ve výši 
16 000,- Kč, která není uvedena správně v tabulce – opravit tedy tuto částku. 
Ses. Ditrichová požádala o zvážení zvýšení příspěvku br. Otomaru Jirouškovi, 
který se ocitl v tíživé situaci. Žádost byla zaslána na částku 5 000,- Kč. Br. Pavel 
Budinský navrhl částku mimořádně navýšit na 15 000,- Kč. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyplacení mimořádného příspěvku pro br. Otomara 
Jirouška ve výši 15 000,- Kč v rámci 3. etapy SZP roku 2019. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Br. Karel Ludvík informoval o případu nrtm. Kotrby, který byl těžce zraněn 
v misi v Afghánistánu a o jehož podporu požádala jednota ČsOL Jindřichův 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

Hradec. Br. Tomáš Pilvousek uvedl, že tato žádost byla projednána na minulém 
jednání SO ČsOL a měla být zařazena do 3. etapy SZP. 
Br. František Gábor upozornil, že tímto postupem vzniká výjimka proti 
standardnímu vyplácení SZP a může se stát, že se na ČsOL tímto může obrátit 
velké množství žadatelů. 
Br. Karel Ludvík uvedl, že žádosti o podporu novodobých válečných veteránů 
nepovažuje za nebezpečný precedens. 
Br. Pavel Budinský navrhl částku 7 500,- Kč k proplacení. Br. Karel Ludvík 
navrhl částku 10 000. Kč. 
Pro částku 10 000,- Kč hlasovali 4 členové PRV ČsOL, návrh nebyl přijat. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyplacení mimořádného příspěvku pro nrtm. Kotrbu ve 
výši 7 500,- Kč v rámci 3. etapy SZP roku 2019. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

 
Ses. Ditrichová dále uvedla, že po termínu bylo doručeno ještě několik dalších 
žádostí a navrhla jejich předložení na jednání RV ČsOL ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené žádosti a ukládá provést vyplacení 3. etapy 
SZP roku 2019. PRV ČsOL ukládá Sociálně-zdravotní komisi zpracovat žádosti 
doručené po termínu a předložit je na další jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 
 
ad 15) Ocenění 

a) Návrhy SO ČsOL 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil návrhy SO ČsOL na ocenění členů a 
spolupracovníků ČsOL – viz přílohu zápisu.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení ocenění dle návrhu SO ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Br. Milan Mojžíš uvedl, že minule byla pro chybu v evidenci odsouhlasena PM III. 
stupně starostce MČ Prahy 2 pí. Janě Černochové. Pí. Černochová už ale PM III. 
stupně od ČsOL dostala, je tedy navrhována změna na PM ČsOL II. stupně. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL II. stupně starostce MČ Prahy 2 pí. Janě 
Černochové. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

b) Návrhy pro MO ČR 
Informace: Br. Jiří Vlasák uvedl, že jednota Teplice navrhla udělení Záslužného 
kříže MO ČR br. Vladimíru Urbanovi. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje odeslání návrhu na ocenění br. Vladimíra Urbana na 
udělení Záslužného kříže MO ČR III. stupně. 
Hlasování: 15 – 0 – 1  
 
ad 16) Výběrová řízení 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení na projektu 
Legie 100 za uplynulé období. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 15 – 0 – 1  
 
ad 17) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2020 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL 
v roce 2020 – viz přílohu zápisu. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložené návrhy termínů jednání volených 
orgánů ČsOL v roce 2020 na vědomí a ukládá předložit návrh na další jednání RV 
ČsOL. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 18) Program jednání RV ČsOL 14. 12. 2019 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 14. 12. 
2019. Br. Pavel Budinský uvedl, že chce, aby první RV ČsOL v novém sněmovém 
období proběhl ve slavnostní atmosféře. 
Br. Milan Mojžíš požádal o doplnění programu na základě dnešního jednání o bod 
16) NF Legie 100 a přečíslování dalších bodů. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program jednání RV ČsOL dne 
14. 12. 2019. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 19) Akce ČsOL 

a) Pietní cesta do Srbska 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o uskutečnění a průběhu pietní cesty do 
Srbska a Rumunska, kde byl odhalen nový pomník v Dobrudži. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje tuto pietní cestu a bere informace o jejím průběhu na 
vědomí. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

b) Francie - Paříž 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o chystané cestě do Francie u příležitosti 
100. výročí založení Asociace československých dobrovolníků. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast delegace ČsOL na akcích u příležitosti 100. výročí 
založení Asociace československých dobrovolníků ve Francii. 
Hlasování: 16 – 0 – 0 
 
ad 20) Nominace na akce 

Informace: Br. Jiří Filip předložil nominace na akce v nadcházejícím období. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace na akce. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  
 
ad 21) Různé 

a) Spolek válečných veteránů čs. samostatného protichemického praporu. 
Informace: Br. František Gábor představil svůj nový spolek. Na začátku svého 
projevu uvedl, že projekt Legie 100 měl plynule přejít na činnost ve prospěch 
NVV. Br. Gábor uvedl, že jeho spolek byl vyzván, aby se stal jedním ze 
zakládajících členů Asociace válečných veteránů, což spolek odmítl. Naopak 
Spolek má zájem o spolupráci s ČsOL, ke které má blíže. Spolek chtěl podepsat 
memorandum o spolupráci s ČsOL, k čemuž ale nakonec nedošlo. Br. Pilvousek 
odmítl, že by se ČsOL nevěnovala NVV. Rovněž akce jednoty Vojenské posádky 
Liberec byly vždy ze strany ČsOL podporovány. Z toho důvodu se dotázal, proč 
br. Gábor nepostupoval cestou založení historické skupiny v rámci ČsOL. 
Br. Pavel Budinský uvedl, že memorandum o vzájemné spolupráci mezi Spolkem 
válečných veteránů čs. samostatného protichemického praporu a ČsOL bude 
znovu předloženo na jednání SO ČsOL. 

 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 3. 12. 2019 
 

ad 22) Pošta 
Rozdělena. 
 
ad 23) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
v 20:55 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


	Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL
	dne 3. 12. 2019
	Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Tomáš Pilvousek, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, br. Viliam Beke, br. Karel Ludvík, ses. Eva Armeanová, br. František Bobek, ses. Alena Ditrichová, br. Ladislav Pale...
	Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. Viktor Šinkovec.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	Jednání jsou přítomni následující hosté:

	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Plnění úkolů
	ad 5) Správa nemovitosti
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Vyúčtování dotací 2019
	ad 8) Plán práce ČsOL 2020
	ad 9) Východiska rozpočtu ČsOL 2020
	ad 10) Sněm ČsOL 2019 - administrativa
	ad 11) Struktura orgánů ČsOL
	ad 12) Pracovní smlouvy 2020
	ad 13) Členská základna
	a) Noví členové
	ad 14) Projekty
	ad 15) Ocenění
	ad 16) Výběrová řízení
	ad 17) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2020
	ad 18) Program jednání RV ČsOL 14. 12. 2019
	ad 19) Akce ČsOL
	ad 20) Nominace na akce
	ad 21) Různé
	ad 22) Pošta
	ad 23) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip


